204 nostrum *Leid.* uestrum *ceteri* 205 neque est uulgaria
scripsi neque uulgaria *libri* 206 fallatia haec *Bamb.* haec fallacia
Bothius, qui trochaeos numeral 207 istuc utinam *Bothius* utinam
istuc *libri*, quod olim ut seruarem inilitium uersus mutilum statueram.
208 nobilitate *Iunius in mg.* nouillitate *libri* 209 nihil *libri*
adeptu's uel nanctu's conicio est *libri* praemii *libri* fructus
scripsi erat *libri* 210 obsequii *scripsi* obsequelae *libri* 211 mise-
rulae, quod olim proposueram, non improbauit *Ritscheli* opusc. II
688 miserae *libri* illius miserae commiserescas *Grautoffius* miserae illius
commiserescas *Bothius* 212 conferre] iam ferre *Basil. Geneu.*

EX INCERTIS FABVLIS

I

Sóla res est quae praesentes homines absentés facit.

II (2)

. . . quasi cum uentus fert nauem in mari

215 Secundus, si quis propedem misit suis

Velis ministrum.

III

glabrum tapete

IV

. lectus somno mollior

EX INCERTIS FABVLIS I Hieronymus epist. 42 (I p. 94 a ed. Amst.) 'Turpilius comicus tractans de uiciassitudine literarum sola, inquit, res est quae homines absentes praesentes facit. Nec falsam dedit quamquam in re non uera sententiam. Quid enim est, ut ita dicam, tam praesens inter absentes quam per epistolas et alloqui et audire quos diligas?' Cf. Philemonis ex Apolide uersus: οὐχὶ μόνον οὗτος εὔρε πῶς λαλήσομεν αὐτοῖς, ἀπέχοντες πολὺν ἀπ' ἀλλήλων χρόνον, Οὐδ' ὄν τρόπον μηδέποτε μηδὲ εἰς κάλιν Ἐπιλήσειθ' ἡμῶν μηδέην, ἐμβλέψας δὲ πον Τὰκ τοῦ χρόνου τοῦ παντός εἴσεται, ἀλλὰ καὶ Ψυχῆς λατρὸν κατέλιπεν τὰ γράμματα. Nam de epistula apud utrumque sermo est. II Isidorus Orig. XIX, 4 'prope funis, quo pes ueli alligatur, quasi prope pedes, de quo Turpilius' (torpilius Wolfenb.): 'quasi . . . sinistrum.' III Nonius 229, 5 'tapete generis neutri. Turpilius et Caecilius: g. t.' Idem 542, 18 'tapete, tegmen unite pictum de coloribus uariis . . . Turpilius: g. t.' Cf. Festus p. 351 M. (Demetr. XVII)

IV Servius Danielis in Verg. ecl. VII 45 'somno mollior; turpilius lectus.' (Extant haec in solo cod. Leidensi 80, h. e. Lemonicensi Danielis 'delectabilior lecto' conii. Burmannus.)

Leid. iam conferre olim scripseram 213 uersum ex Hieronymi oratione constituit Grautofffius, cuius talem formam sóla rest quae homines absentes nobis praesentes facit Kiesslingius ut magis perspicuam proposuit 214 cum Wolfenb. Monac. Par. 10291 con German. 805 et 806 uentis Germ. 806 uentis Wolfenb. Monac. Germ. 805 fert] est ed. pr. altera nauim Par. (nauem ceteri) mari Monac. mare ceteri 215 secundis Paris. Gu. a sedens Zitt. propelion Wolfenb. Monac. German. uterque suis uelis ministrum conieci si ueli ministrum Zitt. si ueli (uelis Germ. 805. 806) sinistrum (sinistrū Monac.) Wolfenb. Monac. German. si uelis ministrat a commentatore additum esse olim suspicabar. Audacius in haec consuluit Grautofffius, qui hos senarios temptauit: quasi cum secundus uentus fert nauim in mare Si quis sinistrum misit ueli propedem. Ineptit Otto.

INCERTORVM POETARVM

ADELPH . . .

Festus p. 317 M. '[Sep]lasia aut Se[pladium, ubi unguentum] ueno daba[tur pretiosum] in Adelph feri Anti
 tum sit q
 . . unde ung est.'

HYDRIA. GEORGOS

Quintilianus XI 3, 91 'cum mihi comoedi quoque pessime facere uideantur, quod etiam si iuuenem agant, cum tamen in expositione aut senis sermo ut in Hydriae prologo, aut mulieris, ut in Georgo, incidit, tremula uel effeminata uoce pronuntiant.'

EX INCERTIS INCERTORVM FABVLIS

I

'Tibi ego, 'Antipho, has sero' inquit: seniumst, cum audio.

INC. POETAE ADELPH . . In Festi uerbis ueno dabatur scripsi pro tradito memorabatur. Tum in Adelphis: di te perdant inferi, Antipho, Quod unde hoc unguentum sit quaeris; dic mihi, Lepidum unde unguentum, nisi quod ex Seplasia est? secundum Vrsini supplementa O. Muellerus; nam sic, nisi fallor, senariis concludere uoluit parum sane commodis, nec sententia aut sermo satis facit. Vltima fortasse nisi quidem ex Seplasia est fuerunt. Pomponio uulgo ascribitur hic locus.

HYDRIA. GEORGOS. Menandri fabulas in Latinam fortasse scaenam translatas fuisse monuit Gesnerus; quamquam Graecae quoque comediae Romae agebantur. Ceterum cf. inc. inc. fab. I

EX NVRO frustum quod olim hic sequebatur nunc Attae tribui. E schola petitum quod Quintilianus IV 2, 95 enarrat argumentum de parasito, qui ter abdicatum a diuite iuuenem et absolutum tamquam suum filium adserat.

EX INC. INC. FAB. I Cicero de orat. II 59, 242 'in re est item ridiculum, quod ex quadam depranata imitatione sumi solet . . . ex hoc genere est illa Rosciana imitatio senis: tibi . . . audio.' (inquit poetae reddidit Bergkii Ind. lect. Marburg. aest. 1844 p. VII coniun-

1 has om. Erlang. b senium . . audio fuerunt qui a Ciceronis interlocutore addi statuerent

II

Athénis Megaram uésperi aduenit Simo;
 Vbi aduenit Megaram, insídiás fecit uírgini;
 Insídiás postquam fécit, uim in loco átq̄tulit.

III

5 In Vénere sapere dídicit ni mirúm Solon,
 Qui lége cauit, uítia uti transcénderent
 Auctóris poenae: núllo poena acérbior
 Excógitari pótuit uxoris malis.

IV

Nam quíd modi factúrust risu déniq̄ue?
 10 Nisi píctor fieri uúlt, qui risu mórtuust.

xitque hunc locum cum Caecil. Syneph. II: immo uide supra ex Hydriae prologo adlata.) II Rhet. ad Herenn. I 9, 14 'ne bis aut saepius idem dicamus cauendum est; etiam ne id quod semel diximus deinceps dicamus, hoc modo: Athenis' e. q. s. III Charisius IV p. 246 P. 'aliis ita placuit definire per hyperbolen: in . . . malis. Quod etiam in schemate dianoeas inuenies de hyperbole.' Hunc locum omissum in excerptis Leid. uncis inclusit Keilius. Idem V p. 253 P. 'per hyperbolen, hoc est: in . . . malis.' Cf. Caecilii Plocium et Philemonis fr. 4 IV Festus p. 209 'pictor Zeuxis risu mortuus, dum ridet effuse pictam a se anum γράψ'. cur hoc loco relatum sit a Verrio, cum de significatu uerborum scribere propositum habuerit, equidem non uideo, cum uersiculos quoque ea de re rettulerit et ineptos satis et nullius auctoris' ('praetoris' cod., corr. Augustinus) 'praetexto nomine, qui tamen sunt hi: nam' e. q. s. Fortasse de anu in matrimonium ducenda agitur.